de Rondônia e ser reconhecido pelo próprio Povo como local de vivência religiosa, cultural e
ancestral, sendo representado por entidade com CNPJ ou, na ausência, por pessoa indicada
formalmente pelo próprio Povo.

2.7. O valor total disponível neste edital é de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais).
2.7.1. A despesa será custeada com recursos da seguinte dotação orçamentária:

a) Funcional Programática: 32.013.13.392.2093.4023

b) Fonte de Recurso: 719 – Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura
(Lei nº 14.399/2022)